EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO 61/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 350/2022, TEM
POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ANANÁS TOCANTINS, com
sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 CNPJ: 11.246.570/0001-
82.

CONTRATADO: R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA), INCRITA NO CNPJ:
17.579.449/0001-59 situada na Avenida Brasil n° 497, centro, Ananás – TO, CEP:
77.890-000. Telefone (63) 9 9290.2811. Representada neste ato pela senhora:
RENATA MONTES ROCHA BARROS, inscrita no CPF: 031.194.781-64 e RG:
863.958 SSP/TO Residente e domiciliada na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO: Primeiro termo aditivo tem por objeto continuação de PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
COMPUTADORES, EM GERAL, COM REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA SENDO REALIZADA IN LOCO NO PRAZO MÁXIMO DE 01 (UMA)
HORA, SENDO FORMATAÇÃO, BACKUP DE DADOS, REPAROS EM
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ENTRE OUTROS SERVIÇOS QUE SURGIR
TENDO EM VISTA NÃO HÁ MAQUINA RESERVA, SENDO TODOS OS
SERVIÇOS ESSENCIAIS O QUAL NÃO PODERÁ SER INTERROMPIDO OS
TRABALHOS DESENVOLVIDOS POR SERVIDORES VINCULADOS AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024.

O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 27.456,00 (Vinte e
sete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais).

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE